Протокол № 8
общего собрания учредителей ООО «Звезда»

Москва

23 апреля 2018 г.

Присутствовали учредители:
Иванов И. И. (доля в УК — 40%);
Петров П. П. (доля в УК — 30%);

Сидоров С. С. (доля в УК — 30%).
Повестка дня:

1. Распределение прибыли за 1 квартал 2018 г.
2. Утверждение формы и срока выплаты дивидендов.
По первому вопросу выступил Иванов И. И., сообщивший, что за 1-й квартал 2018 г. по данным бухгалтерской отчетности ООО «Звезда» получена чистая прибыль 10 млн руб. Согласно справке главного бухгалтера в ООО соблюдены все условия, невыполнение которых препятствует выплате дивидендов. Без ущерба для развития ООО возможно выделить на их оплату 10% от прибыли, т. е. 1 млн руб., распределив ее в соответствии с долями участия.
Принято: единогласно.

По второму вопросу выступил Петров П. П., предложивший выдать причитающиеся по дивидендам суммы деньгами в срок не позднее 10 рабочих дней с даты оформления решения путем перечисления на банковские карты.

Принято: единогласно.

Решения собрания:
1. Выплатить за 1-й квартал 2018 г. дивиденды в размере 1 млн руб., распределив их пропорционально долям участия:

Иванов И. И. — 400 000 руб.;

Петров П. П. — 300 000 руб.;
Сидоров С. С. — 300 000 руб.

2. Выплату осуществить денежными средствами перечислением на банковские карты участников не позднее 10.05.2018.
Участники:

Иванов

/Иванов И. И./

Петров

/Петров П. П./

Сидоров

/Сидоров С. С./